
pag. 1 di 6 

 
COPIA DELL’ORIGINALE DI DECRETO DEL PRESIDENTE 

 

 

n. 4 del 10.04.2015 
 

Oggetto: Bando per l’assegnazione ed erogazione di cofinanziamento per la realizzazione di 

strutture ex novo o adeguamento di Centri di Raccolta Differenziata (CRD) dei rifiuti 

solidi urbani e di Centri del Riuso ex novo, comunali o intercomunali nel territorio 

provinciale di Ancona di competenza dell’ATA 2, in ottemperanza al decreto della 

Regione Marche n. 145/CRB del 26.11.2014. Nomina Commissione Tecnica per la 

valutazione dei progetti. 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

 

Oggetto: Bando per l’assegnazione ed erogazione di cofinanziamento per la realizzazione di 

strutture ex novo o adeguamento di Centri di Raccolta Differenziata (CRD) dei rifiuti 

solidi urbani e di Centri del Riuso ex novo, comunali o intercomunali nel territorio 

provinciale di Ancona di competenza dell’ATA 2, in ottemperanza al decreto della 

Regione Marche n. 145/CRB del 26.11.2014. Nomina Commissione Tecnica per la 

valutazione dei progetti. 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che: 

- con Determinazione n. 34 del 17.03.2015, si è stabilito di procedere all’approvazione e 

pubblicazione di un Bando di gara per l’assegnazione ed erogazione di un contributo regionale, 

secondo quanto stabilito dal DDPF Regione Marche n. 145/CRB del 26/11/2014, quale 

cofinanziamento per la realizzazione di strutture ex novo o adeguamento di Centri di Raccolta 

Differenziata (CRD) dei rifiuti solidi urbani e di Centri del Riuso ex novo, comunali o 

intercomunali nel territorio provinciale di Ancona; 

- con lo stesso Decreto del Dirigente della P.F. Ciclo dei rifiuti, bonifiche ambientali e rischio 

industriale n. 145/CRB del 26/11/2014, la Regione Marche ha concesso ed impegnato a favore 

dell’Assemblea Territoriale d’Ambito – ATO2 Ancona il contributo di euro 546.956,70, quale 

cofinanziamento degli interventi di cui sopra, subordinandone l’erogazione al rispetto delle 

modalità di attuazione e degli impegni previsti dall’allegato “A” del medesimo DDPF n. 

145/CRB/2014; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario ed opportuno nominare, ai sensi dell’art. 8 del Bando di gara per 

l’assegnazione ed erogazione di un contributo regionale, secondo quanto stabilito dal DDPF 

Regione Marche n. 145/CRB del 26/11/2014, una Commissione Tecnica per la valutazione dei 

progetti, che dovrà procedere all’esame delle istanze pervenute secondo le modalità descritte 

nell’art. 9 del Bando di gara stesso; 



pag. 2 di 6 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 8 del Bando di gara per l’assegnazione ed erogazione di un 

contributo regionale, secondo quanto stabilito dal DDPF Regione Marche n. 145/CRB del 

26/11/2014, è inoltre necessario nominare un segretario di commissione, con qualifica funzionale 

non inferiore alla categoria C del vigente sistema di classificazione del personale delle regioni e 

autonomie locali, con funzioni di mera verbalizzazione; 

 

VALUTATO che i lavori della Commissione avranno inizio in data 22/04/2015 alle ore 10,00 presso 

la Sede operativa dell’Ente, in Via dell’Industria n. 5 a Jesi (AN), e si dovranno obbligatoriamente 

concludere entro il termine di n. 10 gg. dall’insediamento della stessa, secondo quanto previsto 

dall’art. 9 del Bando di gara per l’assegnazione ed erogazione di un contributo regionale, secondo 

quanto stabilito dal DDPF Regione Marche n. 145/CRB del 26/11/2014, procedendo nel rispetto 

delle modalità descritte dallo stesso art . 9 del Bando; 

 

RICORDATO che per ogni seduta della Commissione verrà stilato un verbale e che tale 

documentazione verrà allegata alla determinazione di aggiudicazione del cofinanziamento; 

 

DATO ATTO che ai componenti della Commissione non verrà corrisposto alcun compenso 

considerato che le relative funzioni rientrano nelle mansioni ordinarie d’ufficio; 

 

RITENUTO, pertanto, di notificare il presente atto ai soggetti interessati quali componenti la 

Commissione, che varrà anche come convocazione alla prima seduta di valutazione dei progetti 

pervenuti; 

 

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. 

Lgs. n. 267/2000, il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del 

servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del sottoscritto; 

 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il Regolamento di organizzazione, approvato don Deliberazione dell’Assemblea n. 4 del 

09.09.2013, relativamente al Titolo II, art. 4, secondo il quale il Direttore “presiede le gare 

d’appalto”; 

- il DDPF Regione Marche n. 145/CRB del 26/11/2014; 

 

 

PROPONE 

 

1) Di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di nominare, ai sensi dell’art. 8 del Bando di gara per l’assegnazione ed erogazione di un 

contributo regionale, secondo quanto stabilito dal DDPF Regione Marche n. 145/CRB del 

26/11/2014, quali componenti della Commissione Tecnica di valutazione dei progetti: 

- PRESIDENTE - Dott.ssa Elisabetta Cecchini - Direttore responsabile gestionale dell’Ente ai 

sensi dell’art. 4 del vigente Regolamento di Organizzazione; 

- COMMISSARIO ESPERTO – Geom. Marco Masi – Responsabile del Servizio Direzione 

Contratti Raccolta Rifiuti; 

- COMMISSARIO ESPERTO – Ing. Simone Ulissi – Tecnico della Società CIR33 Servizi 

S.r.l.; 

3) Di incaricare, quale segretario di Commissione con funzioni di mera verbalizzazione, 

l’istruttrice amministrativa di cat. C, appartenente al Servizio Direzione Contratti Raccolta 

Rifiuti e dipendente dell’Ente, Rag. Silvia Pieralisi, e in caso di assenza del segretario di cui 



pag. 3 di 6 

sopra, si nomina in qualità di supplente con funzioni sostitutive proprie, l’istruttrice 

amministrativa di cat. C, appartenente al Servizio Affari generali, legale e contenziosi, Sig.ra 

Loredana Marinelli. 

 

 

Ancona, 10 aprile 2015 

 

 

  La Direzione 

 F.to dott.ssa Elisabetta Cecchini 



pag. 4 di 6 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Ai sensi dell’art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica del presente atto. 

 

Ancona, lì 10.04.2015 

 

Il Direttore 

F.to dott.ssa Elisabetta Cecchini  

 

 



pag. 5 di 6 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO il documento istruttorio redatto dalla Direzione in data 13.04.2015, sopra riportato a 

formare parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente la proposta di deliberazione 

relativa alla nomina della Commissione Tecnica per la valutazione dei progetti, di cui al Bando per 

l’assegnazione ed erogazione di cofinanziamento per la realizzazione di strutture ex novo o 

adeguamento di Centri di Raccolta Differenziata (CRD) dei rifiuti solidi urbani e di Centri del 

Riuso ex novo, comunali o intercomunali nel territorio provinciale di Ancona di competenza 

dell’ATA 2, in ottemperanza al decreto della Regione Marche n. 145/CRB del 26.11.2014; 

 

RITENUTO di condividere la proposta di cui sopra per le motivazioni addotte, che si intendono qui 

integralmente riportate; 

 

VISTO che il documento istruttorio di cui sopra riporta il prescritto parere di regolarità tecnica; 

 

 

 

DECRETA 

 

 

1) Di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di nominare, ai sensi dell’art. 8 del Bando di gara per l’assegnazione ed erogazione di un 

contributo regionale, secondo quanto stabilito dal DDPF Regione Marche n. 145/CRB del 

26/11/2014, quali componenti della Commissione Tecnica di valutazione dei progetti: 

- PRESIDENTE - Dott.ssa Elisabetta Cecchini - Direttore responsabile gestionale dell’Ente ai 

sensi dell’art. 4 del vigente Regolamento di Organizzazione; 

- COMMISSARIO ESPERTO – Geom. Marco Masi – Responsabile del Servizio Direzione 

Contratti Raccolta Rifiuti; 

- COMMISSARIO ESPERTO – Ing. Simone Ulissi - Tecnico della Società CIR33 Servizi 

S.r.l.; 

3) Di incaricare, quale segretario di Commissione con funzioni di mera verbalizzazione, 

l’istruttrice amministrativa di cat. C, appartenente al Servizio Direzione Contratti Raccolta 

Rifiuti e dipendente dell’Ente, Rag. Silvia Pieralisi, e in caso di assenza del segretario di cui 

sopra, si nomina in qualità di supplente con funzioni sostitutive proprie, l’istruttrice 

amministrativa di cat. C, appartenente al Servizio Affari generali, legale e contenziosi, Sig.ra 

Loredana Marinelli;  

4) Di dichiarare, riscontrata l’urgenza del caso, immediatamente eseguibile il presente Decreto, ai 

sensi dell’art. 134, co. 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

  Il Presidente 

    F.to dott.ssa Liana Serrani  



pag. 6 di 6 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, si certifica che della copia del presente atto è stata 

disposta la pubblicazione all’Albo pretorio on line in data odierna per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ancona,  lì 14.04.2015 

 

Il Direttore 

F.to dott.ssa Elisabetta Cecchini 

 

 

 

 

 

 

Il presente decreto è divenuto esecutivo il 14.04.2015 

        Per decorrenza dei termini di cui all’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 

  X Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

Ancona, lì 10.04.2015 

 

Il Direttore 

F.to dott.ssa Elisabetta Cecchini 

 

 

 

CERTIFICATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE 

 
La presente copia, composta di n. 6 pagine, è conforme all’originale conservato in atti. 
 

Ancona, lì 10.04.2015 

 

Il Direttore 

dott.ssa Elisabetta Cecchini  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, si certifica che copia del presente atto è stata affissa 

all’Albo pretorio on line per 15 giorni  interi e consecutivi dal _________ al __________  

 

Ancona, lì  

  

Il Direttore 

dott.ssa Elisabetta Cecchini  

 

 


